ПРОЕКТ

[image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

Министерство природных ресурсов Курской области

П Р И К А З

от _______________  № ______________

 г. Курск

Об утверждении Административного регламента Министерства природных ресурсов Курской области по предоставлению государственной услуги «Предоставление права пользования участками недр местного значения для добычи подземных вод, используемых для целей питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения или технического водоснабжения садоводческих некоммерческих товариществ и (или) огороднических некоммерческих товариществ»

В соответствии с постановлением Администрации Курской области от 19.04.2022 № 441-па «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг и признании утратившими силу некоторых актов Администрации Курской области», постановлением Губернатора Курской области от 07.12.2022 № 400-пг «Об утверждении Положения о Министерстве природных ресурсов Курской области» ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить Административный регламент Министерства природных ресурсов Курской области по предоставлению государственной услуги «Предоставление права пользования участками недр местного значения для добычи подземных вод, используемых для целей питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения или технического водоснабжения садоводческих некоммерческих товариществ и (или) огороднических некоммерческих товариществ».
2. Признать утратившим силу приказ Министерства природных ресурсов Курской области от 20.11.2024 № 01-08/804.
3. Отделу рационального недропользования и государственной экологической экспертизы (Н.Н. Хамова) обеспечить размещение (опубликование) настоящего приказа на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru), на официальном сайте Губернатора и Правительства Курской области, в сетевом издании «Региональное информационное агентство «Курск» (https://riakursk.ru) в сроки, установленные постановлением Губернатора Курской области от 27.02.2023 № 73-пг «О порядке официального опубликования, размещения и вступления в силу нормативных правовых актов Губернатора Курской области, Правительства Курской области, Администрации Курской области, иных исполнительных органов Курской области».
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя министра природных ресурсов Курской области
А.В. Черкасова.
5. Настоящий приказ вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

	Министр природных
ресурсов Курской области

М.С. Левин

СОГЛАСОВАНО:

	Должность
	Подпись
	Дата
	ФИО

Первый заместитель министра

А.В. Черкасов

	Начальник отдела юридического сопровождения и информационного обеспечения

В.Н. Цысарук

	Начальник отдела  рационального недропользования и государственной экологической экспертизы

Н.Н. Хамова

	Проект приказа подготовлен отделом рационального недропользования и государственной экологической экспертизы
(К.А. Чернова)

25.12.2025

image1.png